
 
 

UCHWAŁA NR L/369/22 
RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzeczenica 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) po 
zaciągnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzeczenica w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/280/21 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzeczenica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rzeczenica 

 
 

Krzysztof Szadziewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2023 r.

Poz. 526



Załącznik do uchwały Nr L/369/22 

Rady Gminy Rzeczenica 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY RZECZENICA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczenica, 
w szczególności dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych takich 
jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, takich 
odpadów jak wymienione w lit. a, oraz odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon, wytworzonych w gospodarstwach domowych odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego oraz dróg dla pieszych, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

2a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze 
zm.); 

2) o  odpadach z dnia 21 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 526



3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005 r., (Dz. U. z 2022 r., poz. 1622 ze 
zm.); 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r., (Dz. U. 
2021 poz. 36 ze zm.); 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 
odpady do selektywnego odbierania odpadów obejmujących: 

1) szkło, 

2) papier i tektura, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metale oraz opakowania wielomateriałowe, 

5) odpady zielone, 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji (tzw. odpady kuchenne), 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) zużyte opony samochodowe dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, 

14) odpadów niebezpiecznych, 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji. 

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

4. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie aptek, placówek służby zdrowia. 

5. Chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać do punktów 
zbiórki. 

6. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie placówek 
oświaty. 

7. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 526



8. Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe należy gromadzić 
w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, w tym workach foliowych bezpośrednio na terenie 
nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi należy umieszczać wyżej wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu 
i specjalnie oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie osiedli, z tym, że za budynki 
wielolokalowe uznaje się budynki, w których znajdują się cztery lub więcej lokali mieszkalnych. 

9. Dopuszcza się umieszczanie metali i odpadów wielomateriałowych odpowiednio w pojemnikach, w tym 
workach foliowych przeznaczonych na gromadzenie tworzyw sztucznych. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być gromadzony w miejscu i czasie wskazanym 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone w miejscu i czasie wskazanym przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

12. Odpady zielone oraz bioodpady należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której one 
powstały w workach foliowych przeznaczonych do tego celu. Zbieranie i gromadzenie na przydomowych 
kompostowniach odpadów zielonych powstających na terenie nieruchomości (usunięte chwasty, liście, 
skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów, itp.) spełnia wymóg selektywnego zbierania odpadów zielonych. 

12a. Gmina nie będzie odbierała bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje o posiadaniu przydomowego kompostownika oraz 
korzysta z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Dopuszcza się przekazywanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli  i innych 
odpadów wielkogabarytowych, wytworzonych w gospodarstwach domowych odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, chemikalii, zużytych baterii i akumulatorów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 
leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpadów z tekstyliów i odzieży oraz zużytych 
opon powstałych w gospodarstwie domowym do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, w tym z chodników położonych 
wzdłuż należącej do niego nieruchomości w sposób obejmujący: 

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

2) usunięcie za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu. 

2. Uprzątnięcie śniegu lub lodu z części nieruchomości, o której mowa w ust. 1, powinno nastąpić w całości 
jej szerokości. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust. 1 w sposób 
niezanieczyszczający jezdni i dróg dla rowerów,  a w przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem środków 
określonych w ust. 1 pkt 2, w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do układu korzeniowego 
roślin. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej posesji 
przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

2. Mycie pojazdów na własnej posesji może być dokonywane wyłącznie w części obejmującej nadwozie 
pojazdu. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

1) nie powodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania 
na środowisko w tym emisji hałasu lub spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 526



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników 
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 2500 L; 

5) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m3do 10 m3; 

6) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu selektywnie zbieranego o pojemności od 1,5 m3 do 3 m3; 

7) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 L; 

8) pojemniki, w tym worki z folii LDPE o pojemności od 60 do 120 L oznaczone odpowiednimi kolorami 
w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

a) papier i makulaturę – worek/pojemnik kolor niebieski, 

b) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe – worek/pojemnik kolor żółty, 

c) szkło – worek/pojemnik kolor zielony, 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – worek/pojemnik brązowy. 

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 6 osób - w rozmiarze 120 L, 

2) powyżej 6 osób - w rozmiarze 240 L. 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1. 

§ 8. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika 
przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, 

jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) do 20 osób – w rozmiarze 1100 L, 

2) powyżej 20 osób do 35 osób – w rozmiarze 2 x 1100 L, 

3) powyżej 35 osób – w rozmiarze 3 x 1100 L. 

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1. 

§ 9. 1. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do 
zbierania odpadów komunalnych. 

2. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane 
są odpady, w granicach nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego 
przeznaczonym posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody, 
błota i śniegu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 526



3. Pojemniki należy ustawiać tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich 
nieruchomości i osób trzecich. 

4. Pojemniki przy drogach publicznych powinny być rozmieszczone w bezpiecznej odległości od krawędzi 
jezdni, w taki sposób by nie powodować zagrożenia dla ruchu pieszego i kołowego. 

5. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników/worków o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych, 

2) zamykanie pojemników wyposażanych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych, 

3) poddawanie pojemników co najmniej dwa razy w roku czyszczeniu preparatami usuwającymi 
drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy, 

4) stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczania do 
przeciążania pojemników. 

6. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne śniegu, lodu, 
gorącego popiołu. 

7. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 
mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady i ich opróżnianie co 
najmniej raz na dwa tygodnie. 

8. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymanie miejsca, w którym faktycznie gromadzone są 
odpady, oraz terenu w odległości 1,5 metra od takiego miejsca, w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez: 

1) utrzymaniu stałej czystości poprzez regularne uprzątanie odpadów i innych zanieczyszczeń znajdujących 
się poza workami lub pojemnikami, nie rzadziej jednak niż raz na tydzień; 

2) okresowym myciu, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy, jeśli powierzchnia miejsca gromadzenia 
odpadów nadaje się do mycia; 

3) okresowej dezynfekcji, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłychz terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomości winna być 
dostosowana do ilości powstających na niej odpadów. 

2. Minimalna częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości określa 
poniższa tabela: 

 
 

Rodzaj odpadu 

Nieruchomości 
mieszkalne 

jednorodzinne 

Nieruchomości 
mieszkalne w zabudowie 

wielolokalowej 

Nieruchomości 
niezamieszkane przez 

mieszkańców, na 
których powstają 

odpady komunalne 
niesegregowane 
(zmieszane) odpady 
komunalne  

co najmniej 1 raz 
w miesiącu 

co najmniej 1 raz w 
miesiącu 

co najmniej 1 raz w 
miesiącu 

bioodpady co najmniej 1 raz 
w miesiącu 

co najmniej 1 raz w 
miesiącu 

co najmniej 1 raz w 
miesiącu 

tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe 

co najmniej 1 raz 
w miesiącu 

co najmniej 1 raz 
w miesiącu 

co najmniej 1 raz 
w miesiącu, 
z uwzględnieniem potrzeb 

szkło co najmniej 1 raz na 
kwartał 

co najmniej 1 raz na 
kwartał 

co najmniej 1 raz na 
kwartał, 
z uwzględnieniem potrzeb 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 526



Papier i tektura co najmniej 1 raz w roku co najmniej 1 raz w roku co najmniej 1 raz w roku 
meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, 
zużyty sprzęt 
elektryczny i 
elektroniczny oraz 
zużyte opony 

z uwzględnieniem potrzeb 
i warunków sanitarno-
porządkowych 

z uwzględnieniem potrzeb i 
warunków sanitarno-
porządkowych 

z uwzględnieniem potrzeb 
i warunków sanitarno-
porządkowych 

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości komunalnych 
odpadów zmieszanych poprzez gromadzenie odpadów w pojemnikach i przekazanie przedsiębiorcy wpisanemu 
do rejestru działalności regulowanej. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy obowiązani są do pozbywania się 
z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w sposób obejmujący: 

1) gromadzenie i przekazanie odpadów z papieru i tektury w pojemniku lub worku; 

2) gromadzenie i przekazanie odpadów z tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych 
w pojemniku lub worku; 

3) gromadzenie i przekazanie odpadów szkła w pojemniku lub worku; 

4) wystawienie odpadów wielkogabarytowych do granicy posesji w terminach podanych w powszechnie 
udostępnionym harmonogramie, w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu i odbierane 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy; 

5) gromadzenie i przekazanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych wytworzonych w gospodarstwach 
domowych zbieranych w osobnych kontenerach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady wpisanego do rejestru działalności regulowanej w ramach indywidualnego zlecenia; 

6) przekazywanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych wytworzonych w gospodarstwach domowych do 
PSZOK; 

7) przekazanie odpadów niebezpiecznych do punktów ich zbiórki lub rozmieszczonych na terenie gminy 
pojemników, w tym: 

a) przeterminowane leki, do pojemników ustawionych w aptekach, bądź dostarczyć na PSZOK, 

b) zużyte baterie, do pojemników ustawionych w sklepach ze sprzętem oświetleniowym, elektrycznym, 
urzędach, placówkach oświatowych, biurach zarządców nieruchomości mieszkaniowych bądź dostarczyć 
na PSZOK, 

c) pozostałe odpady niebezpieczne, tj. opakowania po farbach, kleje, rozpuszczalniki, aerozole, środki 
czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych substancjach, 
sprzęt elektroniczny i elektryczny, a także lampy fluorescencyjne i akumulatory, do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

8) przekazanie odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw 
domowych: 

a) do PSZOK-u lub Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych, 

b) podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) poddanie komunalnych odpadów zielonych ulegających biodegradacji kompostowaniu na terenie 
nieruchomości, na której powstały, przy czym nie może to powodować uciążliwości dla użytkowników 
sąsiednich nieruchomości lub gromadzenie tych odpadów w pojemnikach i przekazanie przedsiębiorcy 
wpisanemu do rejestru działalności regulowanej prowadzącemu działalność w zakresie transportu odpadów 
lub do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych na warunkach określonych przez 
zarządcę instalacji. 

2. Wystawianie worków z odpadami komunalnymi w miejscu, z którego zostaną odebrane przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, następuje, co najmniej do godziny 7 rano w terminie odbioru określonym 
w harmonogramie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 526



3. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są 
do pozbywania się odpadów w sposób określony w niniejszym Regulaminie, przy czym odbiór odpadów 
następuje na podstawie umowy zwartej bezpośrednio z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej, a przepisów określonych w ust. 1 pkt 3 i 5 nie stosuje się. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenów 
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno to odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości 
wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania 
zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik, jednakże w każdy 
przypadku nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika 
oraz uniemożliwić wydostanie się nieczystości poza osadnik, jednakże w każdym przypadku nie rzadziej niż 
raz na 1 rok. 

4. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbycia się nieczystości ciekłych lub osadników 
w instalacjach przydomowych z terenu nieruchomości do stacji zlewnych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do zmniejszenia 
ilości wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, w szczególności 
jednorazowych pieluch, papierowych i plastikowych talerzy i sztućców, folii śniadaniowej, aluminiowej, 
jednorazowych butelek i kartonów na napoje, 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

3) kupowanie produktów w koncentratach, 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

5) ponowne wykorzystanie i wydłużanie okresu używalności przedmiotów takich jak: 

a) baterie – zaleca się kupowanie akumulatorków nadających się do ponownego naładowania, 

b) torby plastikowe na zakupy – zaleca się stosowanie toreb płóciennych bądź papierowych 
przeznaczonych do wielokrotnego użytku, 

c) długopisy – zaleca się stosowanie wymiennych wkładów. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych, 

3) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Nieruchomość, na której przebywają swobodnie zwierzęta domowe winna być ogrodzona 
i zabezpieczona w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierząt poza jej obszar. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 526



3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy a psy, należące do ras uznanych za 
agresywne lub mieszańce tych ras, dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe pod tym warunkiem, że pies ma założony kaganiec. 

5. Na terenach wyznaczonych jako miejsca urządzone na wybiegi dla psów, osoby utrzymujące psy mają 
obowiązek przestrzegać regulaminu korzystania z tych terenów, jeżeli taki został ustanowiony. 

6. Zabronione jest: 

1) wprowadzanie psów i kotów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci, 

2) wprowadzanie psów i kotów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 
gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których 
administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 

§ 16. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym. Przy braku specjalnych pojemników 
zanieczyszczenia winny być wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osób 
niepełnosprawnych. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niewprowadzania zwierząt na tereny placów 
zabaw przez cały rok oraz na plaże i kąpieliska w okresie od 1 maja do 30 września, za wyjątkiem 
oznakowanych miejsc dopuszczających wprowadzanie psów na plaże przez cały rok. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 18. 1. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 
ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki wielorodzinne, zakłady gastronomiczne, obiekty 
w których odbywa się handel związany z żywnością, budynki inwentarskie i hodowli oraz budynki 
użyteczności publicznej. 

2. Obowiązkowi deratyzacji podlegają w szczególności pomieszczenia produkcyjne, handlowe, magazyny 
i piwnice. 

3. Wyznacza się następujące terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji: 

a) w okresie wiosennym każdego roku: od 15 marca do 15 kwietnia 

b) w okresie jesiennym każdego roku: od 15 września do 15 października 

4. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana każdorazowo w przypadku wystąpienia 
populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 526


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 13

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8 Litera d


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 4




		2023-01-30T13:39:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




